



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0797/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO**

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UNID	SPYD	SPYD	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 213,47	R\$ 640,41	64,87	R\$ 138,47
Descrição: CABO HDMI 20 METROS										
4	200,00	M	CONDOMIG	CONDOMIG	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00	47,51	R\$ 3,62
Descrição: CABO PP 2X2,MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.025,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.164,41		52,6429 %		R\$ 1.139,41

Fornecedor : SG CAMPOS EMPREENDIMENTOS LTDA - 12.539.252/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	M	Datalink	Ecopp DLK	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	58,18	R\$ 6,40
Descrição: CABO MICROFONE (BLINDAGEM TRANÇADA E FITA DE ALUMÍNIO; LIGA DE COBRE OFHC (ISENTO DE OXIGÊNIO); DIÂMETRO DE 6MM) PRODUTO SIMILAR AO SANTO ÂNGELO										
3	1,00	UNID	Mxt	24k	R\$ 17,80	R\$ 17,80	R\$ 18,57	R\$ 18,57	4,15	R\$ 0,77
Descrição: CABO P2 X P10 STÉREO										
6	15,00	UNID	Mxt	Cannon F	R\$ 7,30	R\$ 109,50	R\$ 21,00	R\$ 315,00	65,24	R\$ 13,70
Descrição: PLUG XLR FÊMEA										
7	15,00	UNID	Mxt	Cannon M	R\$ 7,30	R\$ 109,50	R\$ 26,00	R\$ 390,00	71,92	R\$ 18,70
Descrição: PLUG XLR MACHO										
8	4,00	UNID	ASK	CH4	R\$ 76,00	R\$ 304,00	R\$ 285,88	R\$ 1.143,52	73,42	R\$ 209,88
Subtotal Adjudicado R\$ 7.140,80						Subtotal Orçado: R\$ 17.751,19		59,7728 %		R\$ 10.610,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SUPORTE PARA CAIXA ATIVA (PAREDE)										
11	1,00	UNID	Karsect	Krd200H	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 971,60	R\$ 971,60	40,30	R\$ 391,60
Descrição: MICROFONE HEAD SET (RANGE DE FREQUÊNCIA: 660.000 MHZ – 689.700MHZ; MODULAÇÃO: FM / UHF • ALCANCE EM CONDIÇÕES IDEAIS: 50 METROS; LCD COLORIDO COM INFORMAÇÕES, INCLUSIVE GRÁFICO DE ESPECTRO RF; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80HZ – 18.000HZ ± 2DB) PRODUTO SIMILAR AO KADOSH.										
14	6,00	UNID	Briwax	18x12w	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00	R\$ 2.118,75	R\$ 12.712,50	59,88	R\$ 1.268,75
Descrição: REFLETOR OPTA RGBW OUTDOOR BLINDADO LED (COM 18 LEDS x 12W)										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.140,80							Subtotal Orçado: R\$ 17.751,19		59,7728 %	R\$ 10.610,39

Fornecedor : OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - 46.777.902/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	UNID	NEW POP	NEW POP	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	55,56	R\$ 25,00
Descrição: EXTENSÃO AC ENERGIA 5MTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 80,00							Subtotal Orçado: R\$ 180,00		55,5555 %	R\$ 100,00

Fornecedor : LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 37.000.324/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	4,00	UNID	FRAHM	CMF 400	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	40,00	R\$ 600,00
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 12										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.000,00		40,0000 %	R\$ 2.400,00

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UNID	K-AUDIO	MI120	R\$ 2.370,00	R\$ 2.370,00	R\$ 5.012,67	R\$ 5.012,67	52,72	R\$ 2.642,67
Descrição: MESA 12 CANAIS ANALÓGICA (MIXER DE 12 CANAIS 4 ENTRADAS DE MICROFONES (MAX 6) / 4 ENTRADAS ESTÉREO 2 BARRAMENTOS DE GRUPO E 1 BARRAMENTO ESTÉREO 2 SAÍDAS AUX PRÉ AMPLIFICADORES D-PRE COM CIRCUÍTOS DARLINGTON INVERTIDO COMPRESSORES DE 1-KNOB (CANAI 1 AO 4) ATENUADOR DE 26 DB (CANAI 1 AO 4). PRODUTO SIMILAR A YAMAHA										
13	3,00	UNID	MULTILASER	PJ005	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 6.191,69	R\$ 18.575,07	61,24	R\$ 3.791,69
Descrição: PROJETOR ALTA DEFINIÇÃO HDMI (LUMINOSIDADE DE 3.800 LUMENS; RESOLUÇÃO WXGA (1280 X 800); SUPORTE E CORES 1,07 BILHÕES DE CORES; TECNOLOGIA LCD) PRODUTO SIMILAR AO EPSON POWERLITE W49										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.570,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.587,74		59,4280 %	R\$ 14.017,74

Fornecedor : Spencer Comércio de Equipamentos Ind. e Serviços Ltda - 15.282.550/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1,00	UNID	Dylan	UDX-02	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 3.386,82	R\$ 3.386,82	73,43	R\$ 2.486,82
Descrição: MICROFONE SEM FIO (DISPLAY DIGITAL COM INFORMAÇÕES; SISTEMA SCAN-CÁPSULA K9S DINÂMICA-RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ – 14.000HZ; RANGE DE FREQUÊNCIA: 625.0MHZ – 649.750MHZ; POTENCIA DE SAÍDA: 10DBM- ALCANCE: 50M;) PRODUTO SIMILAR AO KADOSH										
Subtotal Adjudicado R\$ 900,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.386,82		73,4263 %	R\$ 2.486,82

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 22.315,80	R\$ 53.070,16	57,9503 %	30.754,36

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 04 de Maio de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL